[
oo0/7iemn

OG0 yTBep>kAeHHH rOCyJapCTBEHHOTO 00pa30BaTEIbHOrO 3aKa3a Ha JOMIKOJILHOEC BOCIUTAHNE
u o0y4JeHue, pazMepa pOARTEILCKO# IIaTH B paiioHe Aunrraii Ha 2020 roa

[TocranoBnenne akumara paitona Anrtait Bocrouno-Ka3zaxcranckoit obmactu ot 12 mas 2020
roga Ne 165. 3apeructpupoBano JlemapramentoM toctuiuu Boctouno-Kazaxcranckoi
oOmactu 20 mag 2020 roma Ne 7097
[Tpumeuanue N3ITU.
B TekcTe nokymeHTa coxpaHeHa MyHKTyaius 1 opdorpadus opuruHaia.

B cootBetrcTBUU ¢ myHKTOM 2 cTathu 31 3akona PecnyOnuku Kaszaxcran ot 23 sHBaps
2001 roma "O mMecTHOM TOCyJapCTBEHHOM YIPaBJICHUU W caMOymnpaBieHUU B PecnyOnuke
Kazaxcran", noanynkrom 8-1) mynkra 4 cratbu 6 3akoHa Pecnyonuku Kazaxcran ot 27
utonist 2007 roma "O6 ob6pazoBanun', akumat paitona Anrait [IOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh rocyaapCTBEHHBIN 00pa30BaTENbHBIN 3aKa3 Ha JOUIKOJIHHOE BOCTIMTAHUE U
oOydeHue, pa3Mep pOIUTENLCKOW muaThkl B paiioHe Antait Ha 2020 roxa, coriacHo
NPWIOKEHHIO | K HACTOAILIEMY ITOCTAHOBIICHHUIO.

2. I'ocynapctBeHHOMY yupexaeHuto "Otaen oOpa3oBaHusi, PU3NYECKON KyJIbTYpbl U
cropta paiioHa AnTaii" B YCTaHOBJICHHBIM 3aKOHOAATENbCTBOM PecmyOmuku Kazaxcran
MOPSIKE 00ECIEeUUTD:

1) rocylapcTBEHHYIO0 PETHUCTPAIMIO HACTOSIIEro MOCTaHOBIEHUsA B JlemaprameHte
roctuiinu Bocrouno-Ka3zaxcranckoit odnactu;

2) pa3MellleHHEe HaCTOSUIErO MOCTAHOBIIEHHUS HA HHTEPHET-pPECYpCe akuMa paiioHa AJrai
nociie ero opUIMaIbLHOrO OMyOJINMKOBAHUS.

3. KoHTpoIb 32 UCIIOIHEHUEM HACTOSIIIETO MMOCTAHOBJIEHUS BO3JIOKUTh HA 3aMECTUTEIIS
aKuMa palioHa AJnTail KypUpYyIOIIEro HarpaBieHne o0pa3oBaHuUs.

4. HacTosimiee mOCTaHOBJIEHHUE BBOAUTCS B JIEUCTBUE 110 UCTEUEHUHU JIECATH KaJeHIapHBIX
JTHEH TocTe THS €r0 MepBOro 0(UIUATEHOTO Oy OJIMKOBAHUS.

AKuM paifoHa Anrtai K. baiironycos

[Ipunoxenue 1 k
MTOCTAHOBJICHUIO aKNMaTa
paiiona Anrai
ot 12 mas 2020 roxga
Ne 165

I'ocymapcTBeHHBIN 00pa3oBaTeIbHEIN 3aKa3 Ha JOIKOIHHOE BOCIIMTAHHAE U
oOydeHue, pasMep pOAUTENHCKOM IUTAaTH B paiioHe Axrrait Ha 2020 rox

CHocka. IlpunoxkeHwe B peJakllMM MOCTAHOBJICHMS akuMaTa paioHa AJTail
BocTtouno-Kazaxctanckoir obsactu ot 30.09.2020 Ne 362 (BBOAUTCS B JAEWUCTBHUE IO



HNCTCUCHUHN JOECATHU

OITyOJIMKOBAHU).
HaumenoBaHnue
Ne
OpraHM3aIN
KommyHansHOE
rocyJapcTBeHHOE

Ka3CHHOC IMPCAIIPUATHC

Hetckmit can "Jlagymkn'

akumara paiiona Anrait"

KommynansHOE
rOCyAapCTBEHHOE
Ka3eHHOE TpeIIpusiTHe

Herckmii can "Canranar"

akuMara paiiona Anraii"

KommynansHOE
rocyJapcTBEHHOE
Ka3eHHOE TPEATIPUATHE
Herckuii caxg "Ckaska"
akuMara paiiona Anraii"

KommynansHOE
rocyJapcTBEHHOE
Ka3eHHOE TpEIIpusiTHE
Scnu-can
akumara paiiona Anrait"

"YKacmun"

KommynansHOE
rocyJapcTBEHHOE
Ka3eHHOE MPEIIpUsiTHE
Slcmu-can  "Kapmsiram"
akumara paifona Anrait"

ToBapuiecTBo C
OTpaHUYEHHOMU

KonuuectBo
YyeJIOBEK

BCEI'O

" 280

"160

" 145

"280

"280

120

OTBETCTBEHHOCTHIO "Bepuk

K" merckwuii cax "bepuk"

ToBapuimecTBo c
OTpaHUYEHHOMU

OTBETCTBEHHOCTHIO "Mapar 95

- Cynran" pmerckuii can
30J10TOH KIIFOUHK"

KommynansHOE
rocyJapcTBEHHOE

"

50

B TOM YHCJIC:

C TIOJHBIM
OIHEM
peOBIBa-HUS

280

160

145

280

280

120

50

BOCIITUTAaHHHUKOB,

C HETIOJIHBIM
JIHEM
mpeOBIBa-HAS

O6bpemMm

rOCyJIapCTBEHHOTO 3aKa3a

Ha

JOIIKOJIBHOE

KaJeHJapHBIX JHEH Iocie JHS €ro IepBOro OQUIHAILHOTO

BOCIIMTAHUC U 06yquI/Ie Pasm ep
Ha OJHOI'O BOCIIMTaHHHKA

B MCCAIl, TCHI'C

B TOM YHCJIC:

C TIOJHBIM
JHEM
peOBIBaHUS

32882

32882

35269

32882

32882

32882

32882

35269

C HETIOJTHBIM
JHEM
peOBIBaHM

POIUTENBCKOM
mjiaTel B
MecsLl, TEHIe

mo 3 metr —
13486 ot 3 o
6 net - 13904

mo 3 metr —
13486 ot 3 o
6 net - 13904

no 3 nmetr —
13486 ot 3 o
6 net - 13904

no 3 mer —
13486 ot 3 o
6 net - 13904

no 3 mer —
13486 ot 3 o
6 net - 13904

mo 3 metr —
13486 ot 3 mo
6 jet - 13904

no 3 mer —
13486 ot 3 o
6 net - 13904



10

11

12

13

14

15

16

"

Ka3eHHOE MpeanpusiTue
Herckuii can "Pamyra"
akuMmara pationa Anrait"

KomMmyHanbHOE
rocyJapcTBEHHOE

ka3zeHHoe mnpeanpusitue " 280

Herckuit can "Katroma"
akuMara paiiona Anrait"

MuHu-ueHTp IpHu
KomMmyHanpHOM
rocy1apCTBEHHOM
yupexaenun "CpengHss
mkona Ne 9 ropoga Anrtait”

MuHu-neHTp pHu
KomMmyHansHOM
rocy1apCTBEHHOM
yupexaeHun "OcCHOBHas
wkoysia Ne2 ropoaa
Cepebpsacka"

MuHH-1IEHTpP npu
KomMmyHnansHOM
TrOCyJIapCTBEHHOM
yapexaeann "CpenHss
mIKojJa WMEHH AHpes
Cymuna"

MuHH-LEHTpP npu
KomMMmyHanbHOM
roCyJapCTBEHHOM
yUpeKIACHUU
JlecHonpucrtaHc-kas
cpenHsis mkosua'

MuHu-1ueHTp npu
KoMMyHanbHOM
rocy1apCTBEHHOM
y4pexaAeHUHU
IlepBomaiickas cpenHsas
mkoma"

MuHu-ueHtp npu
KomMmyHanbHOM
rocy1apCTBEHHOM
y4pexXAeHUU
JoponHuiikass OCHOBHAas
mKona"

MuHu-nesTp pu
KomMmyHnanbHOM
roCy1apCTBEHHOM
yupexaenun" YupkanHckas
OCHOBHasI MIKoa"

MuHu-1EeHTp pu
KomMmyHnansHOM
rocy1apCTBEHHOM

75

10

16

13

280

75

17

16

10

10

13

32882

30531

30531

32653

20511

20511

20511

20511

no 3 metr —
13486 ot 3 mo
6 jet - 13904

no 3 metr —
13486 ot 3 o
6 met - 13904

no 3 metr —
14630 ot 3 o
6 1et - 14960

mo 3 metr —
14630 ot 3 o
6 et - 14960

mo 3 metr —
7326 ot 3 no
6 met - 7920

no 3 nmetr —
14630 ot 3 o
6 net - 14960



17

18

19

20

21

22

23

24

25

YUYpEKACHUU "10
[MonopnoBckast HavaIbHAS
mKona"

MuHu-ueHtp npu
KomMmyHanbHOM
rocy1apCTBEHHOM
yupexaenun "CpengHss
wkoja Ne 4 ropoaa
CepebpsaCcKa"

MuHu-neHTp pu
KomMmyHnanbHOM
rOoCyAapCTBEHHOM 16
yuapexnaeHnu "3y0oBckas
cpemHss mKoia"

MuHu-1EeHTp npu
KomMmyHnansHOM
roCcy1apCTBEHHOM
y4pexXAEeHUU
Boponunckas cpensss
mKosna"

17

MuHH-LEHTP npu
KoMMmyHanbHOM
TOCyIapCTBEHHOM 9
yapexxaeann "Hukonbckas
cpenHsis mkosua'

MuHH-LEHTpP npu
KomMMmyHanbHOM
TOCyIapCTBEHHOM 18
yupexaennn "YanaeBckas
cpenHsis mkosa'

MuHu-ueHTp npu
KoMMmyHanbHOM
rocyJapCTBEHHOM
y4pexXJAeHUU

24

"

TyprycyHckas cpenHss
mkosa"

MuHu-ueHTp npu
KoMMyHanbHOM
rocy1apCTBEHHOM
ydpexaAeHUU
ConoBb¥BcKasg CpenHsas
mkona"

15

MuHu-ueHtp npu
KomMmyHanpHOM
rocy1apCTBEHHOM
yU4pexXAEeHUU
IlepBopoccuiic-kas
cpemHss mKoia"

15

MuHu-1EeHTp pu
KomMmyHnansHOM
rocy1apCTBEHHOM

14 -

16 -

17 -

15 -

32653

30531

32653

32653

32653

32653

32653

32653

20511

no 3 metr —
14630 ot 3 mo
6 met - 14960

mo 3 metr —
14630 ot 3 10
6 et - 14960

mo 3 metr —
14630 ot 3 o
6 met - 14960

no 3 metr —
14630 ot 3 o
6 1et - 14960

no 3 mer —
14630 ot 3 o
6 net - 14960

no 3 mer —
14630 ot 3 o
6 net - 14960

mo 3 metr —
14630 ot 3 o
6 met - 14960

no 3 mer —
7326 ot 3 nmo
6 net - 7920

mo 3 metr —
14630 ot 3 10
6 et - 14960



26 yupexaenun "Cpegusas 12 - 12 - 20511 no 3 ner —
IIKOJIa MMeHH Muxauia 7326 ot 3 5o
Buxerosa" 6 net - 7920

MuHu-ueHtp npu

KomMmyHanbHOM
rocyaapcTBEHHOM Jao 3 mer —
27 - Y - .13 13 - 32653 - 14630 ot 3 no
Coommror 6 et - 14960
CpenuropHeHc-Kas
CpemHsis mKoia"
Wroro 2002 1934 68

[Tpumeuanwne: 3aTpaThl Ha OgHOTO peOcHKA Ha | JEHH B 3aBUCHMOCTH OT BO3pacTa,
paccunTaHbl Ha paKTUYECKHe pabouue JHH.

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoil nHGopMaruu Pecrybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



