

Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы в районе Алтай на 2020 год

Постановление акимата района Алтай Восточно-Казахстанской области от 12 мая 2020 года № 165. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 20 мая 2020 года № 7097

Примечание ИЗПИ.

В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

В соответствии с пунктом 2 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 8-1) пункта 4 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании", акимат района Алтай ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер родительской платы в районе Алтай на 2020 год, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
- 2. Государственному учреждению "Отдел образования, физической культуры и спорта района Алтай" в установленный законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте юстиции Восточно-Казахстанской области;
- 2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акима района Алтай после его официального опубликования.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Алтай курирующего направление образования.
- 4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким района Алтай

К. Байгонусов

Приложение 1 к постановлению акимата района Алтай от 12 мая 2020 года № 165

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер родительской платы в районе Алтай на 2020 год

Сноска. Приложение в редакции постановления акимата района Алтай Восточно-Казахстанской области от 30.09.2020 № 362 (вводится в действие по

истечении десяти календарных дней после дня его первого официального

опубликования).

№	Наименование организации	Количе		танников,	Объем государственного заказа на дошкольное воспитание и обучение на одного воспитанника в месяц, тенге		Размер родительской платы в
		ВСЕГО	в том числе: с полным днем пребыва-ния	с неполным днем пребыва-ния	днем	с неполным днем	месяц, тенге
1	Коммунальное государственное казенное предприятие "Детский сад "Ладушки" акимата района Алтай"	280	280	-	32882	-	до 3 лет – 13486 от 3 до 6 лет - 13904
2	Коммунальное государственное казенное предприятие "Детский сад "Салтанат" акимата района Алтай"	160	160	-	32882	-	до 3 лет – 13486 от 3 до 6 лет - 13904
3	Коммунальное государственное казенное предприятие "Детский сад "Сказка" акимата района Алтай"	145	145	-	35269	-	до 3 лет – 13486 от 3 до 6 лет - 13904
4	Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли-сад "Жасмин" акимата района Алтай"	280	280	-	32882	-	до 3 лет – 13486 от 3 до 6 лет - 13904
5	Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли-сад "Карлыгаш" акимата района Алтай"	280	280	-	32882	-	до 3 лет – 13486 от 3 до 6 лет - 13904
6	Товарищество с ограниченной ответственностью "Берик К" детский сад "Берик"	120	120	-	32882	-	до 3 лет – 13486 от 3 до 6 лет - 13904
7	Товарищество с ограниченной ответственностью "Марат - Султан" детский сад " Золотой ключик"	95	95	-	32882	-	до 3 лет – 13486 от 3 до 6 лет - 13904
8	Коммунальное государственное	50	50		35269		

	казенное предприятие " Детский сад "Радуга" акимата района Алтай"						до 3 лет – 13486 от 3 до 6 лет - 13904
9	Коммунальное государственное казенное предприятие "Детский сад "Катюша" акимата района Алтай"	280	280	-	32882	-	до 3 лет – 13486 от 3 до 6 лет - 13904
10	Мини-центр при Коммунальном государственном учреждении "Средняя школа № 9 города Алтай"	75	75	-	30531	-	до 3 лет – 14630 от 3 до 6 лет - 14960
11	Мини-центр при Коммунальном государственном учреждении "Основная школа №2 города Серебрянска"	17	17	-	30531	-	до 3 лет – 14630 от 3 до 6 лет - 14960
12	Мини-центр при Коммунальном государственном учреждении "Средняя школа имени Андрея Сумина"	10	-	10	-	20511	-
13	Мини-центр при Коммунальном государственном учреждении " Леснопристанс-кая средняя школа"	10	-	10	-	20511	до 3 лет – 7326 от 3 до 6 лет - 7920
14	Мини-центр при Коммунальном государственном учреждении "Первомайская средняя школа"	16	16	-	32653	-	до 3 лет – 14630 от 3 до 6 лет - 14960
15	Мини-центр при Коммунальном государственном учреждении "Дородницкая основная школа"	8	-	8	-	20511	-
16	Мини-центр при Коммунальном государственном учреждении"Чиркаинская основная школа"	13		13	-	20511	-
	Мини-центр при Коммунальном государственном						

17	учреждении "Подорловская начальная школа"	10	10	-	32653	-	до 3 лет – 14630 от 3 до 6 лет - 14960
18	Мини-центр при Коммунальном государственном учреждении "Средняя школа № 4 города Серебрянска"	14	14	-	30531	-	до 3 лет – 14630 от 3 до 6 лет - 14960
19	Мини-центр при Коммунальном государственном учреждении "Зубовская средняя школа"	16	16	-	32653	-	до 3 лет – 14630 от 3 до 6 лет - 14960
20	Мини-центр при Коммунальном государственном учреждении "Бородинская средняя школа"	17	17	-	32653	-	до 3 лет – 14630 от 3 до 6 лет - 14960
21	Мини-центр при Коммунальном государственном учреждении "Никольская средняя школа"	9	9	-	32653	-	до 3 лет – 14630 от 3 до 6 лет - 14960
22	Мини-центр при Коммунальном государственном учреждении "Чапаевская средняя школа"	18	18	-	32653	-	до 3 лет – 14630 от 3 до 6 лет - 14960
23	Мини-центр при Коммунальном государственном учреждении "Тургусунская средняя школа"	24	24	-	32653	-	до 3 лет – 14630 от 3 до 6 лет - 14960
24	Мини-центр при Коммунальном государственном учреждении "Соловь Чвская средняя школа"	15	-	15	-	20511	до 3 лет – 7326 от 3 до 6 лет - 7920
25	Мини-центр при Коммунальном государственном учреждении "Первороссийс-кая средняя школа"	15	15	-	32653	-	до 3 лет – 14630 от 3 до 6 лет - 14960
	Мини-центр при Коммунальном государственном						

26	учреждении "Средняя школа имени Михаила Бикетова"	12	_	12	_	20511	до 3 лет – 7326 от 3 до 6 лет - 7920
27	Мини-центр при Коммунальном государственном учреждении "Средигорненс-кая средняя школа"	13	13	-	32653	-	до 3 лет – 14630 от 3 до 6 лет - 14960
Итого		2002	1934	68			

Примечание: Затраты на одного ребенка на 1 день в зависимости от возраста, рассчитаны на фактические рабочие дни.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан